

# FUNERÁRIA PARAIPABA

Antonio Savio Bezerra dos Santos – Funerária / Me

Cnpj: 26.551.083/0001-09

End.: Rua Flavio Granjeiro, 81  
Centro - Paraipaba

## PROPOSTA ADEQUADA

LICITANTE MEDIANTE PREGÃO Nº 2017.11.29.02.PP-FMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES - CE

Antonio Savio Bezerra dos Santos – Funerária / Me

Cnpj: 26.551.083/0001-09

End.: Rua Flavio Granjeiro, 81

Centro - Paraipaba

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA COMO BENEFÍCIO EVENTUAL AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AQUIARES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$	
1	URNA MORTUÁRIA INFANTIL SIMPLES 50 CM: Confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura, forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43 cm, largura parte superior ombro 46 cm, comprimento parte inferior 0,50m, na parte superior 1,46m, altura 20 cm, padrão: popular; modelo: sextavado.	UNIDADE	24	JT	R\$ 275,00	DUZENTOS E SETENTA E CINCO R\$ 6.600,00 REAIS	SEIS MIL SEISCENTOS REAIS
2	URNA MORTUÁRIA INFANTIL SIMPLES 70 CM: Confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura, forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43 cm, largura parte superior ombro 46 cm, comprimento parte inferior 0,70m, na parte superior 1,46m, altura 20 cm, padrão: popular; modelo: sextavado.	UNIDADE	24	JT	R\$ 265,00	DUZENTOS E SESSENTA E CINCO R\$ 6.360,00 REAIS	SEIS MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS
3	URNA MORTUÁRIA INFANTIL SIMPLES 01 METRO Confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura, forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43 cm, largura parte superior ombro 46 cm, comprimento parte inferior 1,00 m, na parte superior 1,46m, altura 20 cm, padrão: popular; modelo: sextavado.	UNIDADE	24	JT	R\$ 295,00	DUZENTOS E NOVENTA E CINCO R\$ 7.080,00 REAIS	SETE MIL E CIENTA REAIS



4	URNA MORTUÁRIA ADOLESCENTE 1,60 M: Confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura, forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58 cm, largura parte superior ombro 64 cm, comprimento parte inferior 1,60 m, na parte superior 1,96m, altura 22 cm, padrão: popular; modelo: sextavado.	UNIDADE	72	JT	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 34.560,00	TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
5	URNA MORTUÁRIA ADULTA 1,90 M: Confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura, forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58 cm, largura parte superior ombro 64 cm, comprimento parte inferior 1,90 m, na parte superior 1,96m, altura 22 cm, padrão: popular; modelo: sextavado.	UNIDADE	72	JT	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 36.000,00	TRINTA E SEIS MIL REAIS
6	URNA MORTUÁRIA GORDA 2,00 M: Confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura, forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58 cm, largura parte superior ombro 64 cm, comprimento parte inferior 1,60 m, na parte superior 1,96m, altura 22 cm, padrão: popular; modelo: sextavado.	UNIDADE	30	JT	R\$ 590,00	QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 17.700,00	DEZESSETE MIL SETECENTOS REAIS
<b>VALOR GLOBAL (CENTO E OITO MIL E TREZENTOS REAIS)</b>								<b>R\$ 108.300,00</b>

**COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL: R\$ 108.300,00 - CENTO E OITO MIL E TREZENTOS REAIS**  
**O PRAZO DE EFICACIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (noventa) dias, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE**

**Prazo de entrega conforme os termos do edital;**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na licitação mediante pregão Nº

declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que impeça de participar desta licitação

- Que cumpre os requisitos legais para qualificação como MICRO EMPRESA, conforme artº 3º da lei complementar nº 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do inciso 4º desse artigo, estando apta a usufruir do tratamento diferenciado estabelecido nos arts 42 a 49 da mencionada Lei, com as alterações da Lei complementar nº 147/2014



PARAIPABA-CE 22 DE DEZEMBRO DE 2017

*P. P. Antunes*  
 Antônio Sérgio Bezerra dos Santos

CPF 906.373.303-82